
UGEL SULLANA

Vistos, los  documentos que  se  adjuntan  como  antecedentes, sobre  la  ratificación
y/o selección de los Promotores Educativos Comunitarios de los Programas No Escolarizados de Educación Inicial - PRONOEI del I
y II ciclo de la jurisdicción de la UGEL SULLANA.

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece en el artículo 3º que,
la educación es un derecho fundamental de la persona y el Estado garantiza el ejercicio del derecho a una educación integral y de
calidad para todos y la universalización de la Educación Básica;

Que, mediante  Resolución  Viceministerial  N° 036-2015-MINEDU, se  aprueba  la
Norma Técnica denominada “Normas para  la planificación, creación, implementación, funcionamiento, renovación y  cierre de  los
Programas No Escolarizados de Educación Inicial - PRONOEI”, que tiene por objetivo asegurar una atención educativa pertinente a
las niñas y niños menores de seis (06) años y sus familias, de acuerdo a sus características y contexto, cuyo anexo 2 señala los
requisitos y procedimientos para ratificación y/o selección de los Promotores Educativos Comunitarios de los PRONOEI;

Que, mediante Ley N° 32044, “Ley que aprueba el incremento de la propina de las
Promotoras  Educativas  Comunitarias  del  Programa  No  Escolarizado  de  Educación  Inicial (PRONOEI) del  Ciclo  I  y  Ciclo  II”, se
aprueba el incremento de la propina de las promotoras educativas comunitarias del Programa No Escolarizado de Educación Inicial
(PRONOEI) del Ciclo I y Ciclo II para los ámbitos urbano y rural por un monto de S/ 1 025,00 (MIL VEINTICINCO Y 00/100 SOLES).

Que, mediante  Resolución  Ministerial  N° 556-
2024-MINEDU se aprueba la  Norma Técnica  denominada “Norma Técnica  para  el  Año Escolar  en  las  Instituciones y  programas
educativos públicos de la Educación Básica para el año 2025”, la misma que debiendo la UGEL y DRE garantizar las condiciones
necesarias para tal acto.

Estando  a  lo  informado  por  el  Área  de  Gestión  Pedagógica  a  través  de  la
Especialista de Educación Inicial, a lo visado por las jefaturas de las áreas correspondientes de la  UGEL SULLANA;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 28044 “Ley General de Educación”;
Ley N° 32185 “Ley que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2025”; y Decreto Supremo N.º 247-2024-EF
que aprueba el nuevo monto de la propina de las promotoras educativas comunitarias del Programa No Escolarizado de Educación
Inicial (PRONOEI) del Ciclo I y Ciclo II.

SULLANA,

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”

Resolución Directoral Nº -2025

1730 

 03/03/2025 

001460

04 MAR 2025



SE RESUELVE:

ARTICULO SEGUNDO.- ASEGURAR, el cumplimiento de los 10 meses de
trabajo de los(as) Promotores(as) Educativos(as) Comunitarios(as) que garantice el funcionamiento de los PRONOEI durante el
presente año lectivo.

ARTÍCULO TERCERA.- AFÉCTESE

SECTOR : 10 - Educación - Gobiernos Regionales
PLIEGO : 457 - Gobierno Regional de Piura
UNIDAD EJECUTORA : 302 - EDUCACION LUCIANO CASTILLO COLONNA
FUNCION : 22 - Educación
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0090. Logros De Aprendizaje De Estudiantes De La Educación Básica Regular
PRODUCTO : 3000385. Instituciones educativas con condiciones para el cumplimiento de horas

lectivas normadas
ACTIVIDAD : 5005628. Contratación  oportuna  y  pago  del  personal  docente  y  promotoras  de

las instituciones educativas de Educación Básica Regular
ESPECIFICA DEL GASTO : 2.3.2.7.5.4 Animadoras y Alfabetizadores

Regístrese y comuníquese.

Mgtr. Ramiro Patiño Ramirez
Director de Programa Sectorial III

UGEL SULLANA

ARTICULO PRIMERO.- OTORGAR, a partir de la fecha de inicio de vigencia,
señalado en el Anexo N° 01, hasta el 31 de diciembre del año en curso, la asignación mensual de propina al personal Promotor
Educativo Comunitario de los Programas No Escolarizados de Educación Inicial - PRONOEI del ciclo I y II que se encentran en el
ámbito urbano y rural, por un monto de S/ 1 025,00 (MIL VEINTICINCO Y 00/100 SOLES); tal como se detalla en el anexo N° 01
de la presente Resolución.

04 MAR 2025
001460



ANEXO N° 01

Nombre PRONOEI DNI Apellidos y Nombres Fecha de
Nacimiento EstudiosZona

Datos PRONOEI Datos PROMOTORA EDUCATIVA COMUNAL

Cod.
Mod. Centro Poblado Fecha de

Inicio
4001858 SOLDADITOS DE JESUS VACANT ,   /  /RURALCIENEGUILLO SUR SANTA 01/03/2025

2850029 AMISTAD 47508915 ABAD MONDRAGON, MARILU 26/03/1991 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALTRES MARIAS 01/03/2025

3932917 NIÑOS ENTUSIASTAS 03561905 ADANAQUE JUAREZ DE FARFAN, ESMERALDA 03/05/1964 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANANUEVO SULLANA 01/03/2025

3924609 JUAN PABLO 73067220 AGUILAR ALVARADO, DULCE AZUCENA 24/05/1993 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

3902589 MI LINDO BELLAVISTA 46862499 AGUILAR ALVARADO DE NAVARRO, LUZ ANGELICA 03/03/1991 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

2779508 MI CAUTIVO 45018377 AGURTO ESTRADA, LAURA ELIZABETH 30/03/1988 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAMARCAVELICA 01/03/2025

3923897 NUEVO AMANECER 03681658 AGURTO FARFAN DE RUIZ, MARIA YSABEL 23/10/1970 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAVILLA PRIMAVERA 01/03/2025

3884294 MI NIÑO JESUS 43451292 ALBARES CANGO, ELVA 02/01/1986 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAJIBITO 01/03/2025

3947047 VIRGEN DEL PILAR 44388832 ALBARES CANGO, YOVANY 25/07/1987 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAJIBITO 01/03/2025

3903327 SUEÑOS Y FANTASIAS 76081456 ALBERCA CASTILLO, MARIA ELISABET 25/05/1996 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALQUEBRADA LA ABUELA 01/03/2025

3952737 UNA LUZ EN MI CAMINO 46179080 ALVAREZ SANCHEZ DE ESTRADA, SOFIA LORENA 20/02/1990 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALEL ALGARROBO 01/03/2025

3903338 MI PATIO CORAZON 44802285 ANDRADE ORDINOLA, DENISE GUISSELA 18/06/1987 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALPATIO DE SAMAN 01/03/2025

3995699 LOS PEQUEÑOS RETOÑOS 03670444 APONTE CAMACHO, SANTOS ISABEL 08/12/1971 ESTUDIOS SUPERIORESRURALCABO VERDE ALTO 01/03/2025

3884270 JESUS DE NAZARET 41927629 APONTE MEDINA, LEODAN 09/02/1983 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALBOCANA DE PILARITOS 01/03/2025

2801333 VIVA LOS NIÑOS 41927629 APONTE MEDINA, LEODAN 09/02/1983 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALSOLANA CENTRAL 01/03/2025

3903347 NIÑO DE ETEN 41787866 ATOCHE MORE DE ESPINOZA, LUCY MARIBEL 02/02/1981 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALCHOCAN 01/03/2025

3932939 SOL DE ESPERANZA 03659703 ATOCHE SOCOLA, ANA LILIANA 09/12/1971 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASAN MARTIN 01/03/2025

3998098 ESPERANZA DEL MAÑANA 44917073 AÑAZCO GUTIERREZ, LILIANA FIORELLA 23/10/1987 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALPUEBLO NUEVO 01/03/2025

3903344 MI ANGEL DE LA GUARDA 03659140 BACA ZAPATA, ROSARIO 26/09/1971 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAEL OBRERO 01/03/2025

2773819 SAGRADO CORAZON 42860520 BARAHONA ZAPATA DE ATO, INES JACKELINE 21/01/1985 QUINTO AÑO DE EDUCACIÓN SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

3932930 ANGELITOS DE MARIA 41127211 BARRANZUELA CRISANTO, ELENA DE LOS MILAGROS 13/10/1981 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAPILAR NORES 01/03/2025

2824903 JESUS Y MARIA 42840401 BAYONA SALAZAR, JENNY JANNIELY 13/01/1985 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAMALLARES 01/03/2025

3983934 MIRADITAS DE LUZ 47617511 BECERRA QUEVEDO, NELLY VIVIANA 13/12/1991 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAHUANGALA 01/03/2025

3884292 SEMBRADORES DE LA PAZ 75773625 BRUNO SILVA, PERLA MIGUELINA 02/02/1997 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAJIBITO 01/03/2025

001460
04 MAR 2025



ANEXO N° 01

Nombre PRONOEI DNI Apellidos y Nombres Fecha de
Nacimiento EstudiosZona

Datos PRONOEI Datos PROMOTORA EDUCATIVA COMUNAL

Cod.
Mod. Centro Poblado Fecha de

Inicio
3903350 DIVINO MAESTRO 40854700 CALDERON MORE, JUANA SOLEDAD 07/04/1981 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALMARTINEZ 01/03/2025

2804408 LAS ORQUIDEAS A 03684577 CARMEN RIVERA, JULIANA 16/10/1974 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

3996405 HUELLITAS DE AMOR 41167980 CARRASCO BRICEÑO DE CARREÑO, TANIA 24/11/1981 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALSANTA ROSA 01/03/2025

4001856 PASITOS Y JUEGOS 42982095 CARREÑO FARFAN, JESSICA ELIZABETH 19/05/1985 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCHALACALA ALTA 01/03/2025

2824905 VIRGEN DE LAS MERCEDES 41981305 CARREÑO ORDINOLA, MARGOT ONELIA 16/09/1983 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAMARCAVELICA 01/03/2025

2819202 SANTA ROSA 72318874 CASTILLO COVEÑAS, MARIENELLA 13/01/1991 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASANTA ROSA 01/03/2025

2804410 LAS ORQUIDEAS B 72906887 CASTILLO FREYRE, GABRIELA DESSIRE 04/03/1992 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 12/02/2025

3996403 CAMINO A LA VICTORIA 43499778 CASTILLO IPANAQUE, YANINA 05/03/1986 QUINTO AÑO DE EDUDACION SECUNDARIAURBANAMALLARES 01/03/2025

3984717 ENCANTO DE CORAZON 47750720 CASTILLO JULCAHUANCA, REYNA ESTHER 23/05/1992 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALPUEBLO NUEVO DE RAPELA 01/03/2025

2807008 LOS AMABLES 03680358 CASTILLO SANCHEZ, MARIA NOEMI 12/05/1975 QUINTO DE SECUNDARIAURBANAEL PORVENIR 01/03/2025

2807010 TERNURA 03680358 CASTILLO SANCHEZ, MARIA NOEMI 12/05/1975 QUINTO DE SECUNDARIAURBANAEL OBRERO 01/03/2025

2779517 SAGRADO CORAZON DE JESUS 42927299 CASTILLO URBINA DE LUZON, SOFIA DEL PILAR 18/04/1985 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALCANAL MOCHO CIENEGUILLO 01/03/2025

3935591 FRUTOS DEL SABER 03605742 CASTRO AGUILAR, ROSA EYDA 01/07/1962 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAJESUS MARIA 01/03/2025

2804405 LA SAGRADA FAMILIA 03652841 CASTRO GARCIA, ANITA ISABEL 08/04/1969 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

3982487 SOY FELIZ EN MONTENEGRO 75164473 CASTRO JIMENEZ, JOHISY KATHERINE 07/04/2002 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALMONTENEGRO 01/03/2025

3902596 MI SEGUNDA CASITA 48869033 CASTRO MORALES, YADIRA MARGARITA 10/01/1989 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAVICHAYAL 01/03/2025

2777206 LOS CARIÑOSITOS 03588630 CASTRO PALACIOS, NANCY 14/02/1964 QUINTO AÑO DE EDUDACION SECUNDARIAURBANAJUAN VELASCO ALVARADO 01/03/2025

2819206 JUAN PABLO II 42559213 CASTRO SALDARRIAGA, LISSET JATHERINE 14/06/1984 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALMONTE LIMA 01/03/2025

3903348 NIÑOS LUCHADORES 40284103 CASTRO SANCHEZ, NELLY ADELA 01/09/1979 PROF. TCFO. EN COMPUTACION ERURALSOMATE ALTO / SAN PEDRO 01/03/2025

2782912 LOS CARIÑOSITOS 03646154 CHAPA PURIZACA, DANY LILIANA 21/04/1968 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANA9 DE OCTUBRE 01/03/2025

3924613 ANGELITOS DEL SABER 03497094 CHAPILLIQUEN GARCIA, MARIA MILAGROS 13/10/1970 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAURBANIZACION LOPEZ 01/03/2025

3996406 MOTIVOS DE ALEGRIA 40897721 CHERRE CORDOVA, ELIANA ARACELI 21/08/1980 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

2850025 LOS CAPULLITOS 74537923 CHUMACERO CASTILLO, MONICA ELIOBINDA 07/08/1999 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALMONTE GRANDE 01/03/2025

2850028 BUENOS AMIGOS 74537923 CHUMACERO CASTILLO, MONICA ELIOBINDA 07/08/1999 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALSAUCE DE CUEVAS 01/03/2025

001460 04 MAR 2025



ANEXO N° 01

Nombre PRONOEI DNI Apellidos y Nombres Fecha de
Nacimiento EstudiosZona

Datos PRONOEI Datos PROMOTORA EDUCATIVA COMUNAL

Cod.
Mod. Centro Poblado Fecha de

Inicio
2837423 RAYITOS DE LUZ 46105819 CISNEROS NUÑEZ, MARIA ESTRELLITA 05/01/1990 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALNUEVA ESPERANZA DE SAN 01/03/2025

3884944 LOS AMIGABLES 03688899 CORDOVA MANRIQUE, REYNA MARIBEL 07/01/1978 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALJOSE OLAYA SOMATE ALTO 01/03/2025

2837420 CORAZON DE JESUS 03655625 CORDOVA RUEDA, NORA CRUZ 05/05/1970 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASANTA CRUZ 01/03/2025

3935592 NIÑOS SEGUIDORES DE JESUS 41401153 CORDOVA SALDARRIAGA, JULIA JANET 12/08/1982 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANANUEVA ESPERANZA DE 01/03/2025

3932919 JESUS PROTECTOR DE LOS NIÑOS 43187138 CORNEJO CURAY, ANA IRIS 04/09/1985 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANA4 DE NOVIEMBRE 01/03/2025

3932937 NIÑOS SEGUROS Y FELICES 03622010 CORREA GARCIA, MARIA DEL SOCORRO 18/01/1960 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANALA CORDILLERA / LA QUINTA 01/03/2025

3861354 SAN JUDAS TADEO 40759969 COVEÑAS SERNAQUE, CARLA MARIBET 17/01/1981 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALSAN JOSE 01/03/2025

2777203 LOS BONDADOSOS 03658314 CRISANTO CASTILLO DE AVENDAÑO, ROSA MARGOT 17/05/1971 SUPERIOR TECNICAURBANASANTA TERESITA 01/03/2025

3884291 CARITAS FELICES 43723106 CRUZ CHAPILLIQUEN, JANNET RAMONA 08/03/1981 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

3932938 LOS ANGELES DE JESUS 76730900 CRUZ GARCIA, ROSMERY 22/06/1995 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASAN MIGUEL 01/03/2025

3861347 MIS NIÑOS GENIOS 03878516 CRUZ MARCELO, ROSA 04/11/1972 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALCIENEGUILLO CENTRO 01/03/2025

3884946 MI SEGUNDO HOGAR 75594196 CRUZ OVIEDO, LISBHET ANAHI 25/01/1999 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALMARAN 01/03/2025

3932945 SONAJITAS DE COLORES 74886352 DELGADO VILLEGAS, FERNANDA ELIZABETH 26/10/1999 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCIENEGUILLO NORTE SANTA 01/03/2025

2824909 NUESTRA SEÑORA DE FATIMA 48340270 DURAND CASTRO, ROSA ISABEL 12/04/1993 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASAN PEDRO 01/03/2025

3996401 MI NUEVA ESPERANZA I 71851846 DURAND LOPEZ, ERICKA 27/01/1999 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANALA GOLONDRINA 01/03/2025

2777202 LOS GENEROSOS 42831405 ESPINOZA GOMEZ, YUSELIT ANGELICA 06/02/1984 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASANTA TERESITA 01/03/2025

3923895 MIS PRIMEROS PASOS 74296277 FERNANDEZ SALES, NAYELI DE LOS MILAGROS 26/04/2003 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCHILACO PELADOS 01/03/2025

2807007 LOS CARIÑOSOS 75854246 FLORES SOTO, ROSA MARIA 12/06/2000 QUINTO DE SECUNDARIAURBANAEL PORVENIR 01/03/2025

2782903 LOS PAYASITOS 03861821 GALLO ZAPATA, LUZ MARIA 08/11/1972 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANA9 DE OCTUBRE 01/03/2025

3924612 FRUTOS DEL FUTURO 80651721 GARCIA AYALA, MARIBEL 24/01/1979 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAURBANIZACION LOPEZ 01/03/2025

2804413 LOS GENEROSOS 03503537 GARCIA CARRILLO, DORA ALICIA 26/06/1974 QUINTO DE SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 12/02/2025

3932922 MIS PEQUEÑOS CARIÑOSITOS 70851760 GARCIA GARCIA, ELIANI ELOISA 30/11/1995 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALMIRAFLORES 01/03/2025

3984716 BUSCANDO A JESUS 45815601 GARRIDO ZAPATA, FLOR ELIANA 12/07/1989 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALPOZAS HONDAS 01/03/2025

3996429 NUBE LUZ 71689654 GIRON ESTRADA, MARIA GABRIELA 14/08/1998 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCIENEGUILLO CENTRO 01/03/2025

001460 04 MAR 2025



ANEXO N° 01

Nombre PRONOEI DNI Apellidos y Nombres Fecha de
Nacimiento EstudiosZona

Datos PRONOEI Datos PROMOTORA EDUCATIVA COMUNAL

Cod.
Mod. Centro Poblado Fecha de

Inicio
3952734 LUCERITOS DE DIOS 45628545 GOMEZ AVILA, YESSENIA ROSSMERY 06/11/1988 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

3952741 VIRGEN DE LOURDES 48060996 GUERRERO HUACHEZ, MARIA INES 02/05/1993 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANALOURDES 01/03/2025

3932923 SOL RADIANTE 47772649 GUERRERO RIVERA, LIZ LIZETH 07/02/1993 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAQUERECOTILLO 01/03/2025

2804412 LOS CARIÑOSOS 44385945 GUTIERREZ NAVARRO, GRECIA AMPARO 24/07/1987 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANATUPAC AMARU 01/03/2025

2804403 MI MUNDO FELIZ 03601196 GUTIERREZ SANCHEZ DE COBA, BALTAZARA 21/09/1963 EGRESADO CARRERA TECNOLOGICAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

2837418 LOS TRIUNFADORES 03657453 HERRERA NUNJAR, SAHARA DE LOS MILAGROS 21/06/1971 QUINTO AÑO DE EDUDACION SECUNDARIAURBANAJOSE ABDULIO RIVERA 01/03/2025

3985763 MI LUPITA 74581181 HIDALGO AGUIRRE, NIDIA DANITZA 01/12/2004 QUINTA AÑO DE SECUNDARIARURALQUEBRADA DE FERNANDEZ 01/03/2025

2777204 LOS AMOROSOS 03599152 HIDALGO VILLALTA, ANA SUSANA 18/09/1966 TECNICA EN SECRETARIADO EJECUTIVOURBANASANTA TERESITA 01/03/2025

2788631 BONDAD 73118346 HUERTAS MERINO, BLANCA LIZBETH 23/12/1997 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

3884296 MIS ESTRELLITAS B 03635326 JIMENEZ APONTE, FLOR DE MARIA 08/04/1965 QUINTO AÑO DE SECIUNDARIARURALMONTENEGRO 01/03/2025

3932924 ANGELITOS PROTECTORES 47163073 JIMENEZ FLORES, RUBY FRANCISCA 18/04/1992 QUINTO DE SECUNDARIAURBANANUEVO SULLANA 01/03/2025

2773809 LOS PAYASITOS 46131902 JIMENEZ GARCIA, LIDIA 28/12/1988 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANABUENOS AIRES 01/03/2025

3903345 LOS PECESITOS 46131902 JIMENEZ GARCIA, LIDIA 28/12/1988 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASANTA TERESITA 01/03/2025

2777207 SAGRADO CORAZON DE JESUS 03656085 JIMENEZ GOICOCHEA DE MORE, MARIELA 04/07/1972 TECNIC EN ENFERMERIAURBANAJIBITO 01/03/2025

3924616 ANGELES DE MARIA 47251972 JIMENEZ SANDOVAL, CINTYA 03/08/1991 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAJIBITO 01/03/2025

2773803 MIS PEQUEÑOS 03583824 JUAREZ PANTA, MARIA DEL PILAR 12/10/1963 TECNICA EN SECRETARIADOURBANABUENOS AIRES 01/03/2025

2773818 EL CHURRITO 03492160 LA CHIRA YARLEQUE, HERMINIA EMILIANA 19/11/1968 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAEL OBRERO 01/03/2025

2821834 VIRGEN DEL CARMEN 03625547 LIZAMA CASTILLO DE GUAMANINI, FRANCISCA 02/04/1965 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAMARCAVELICA 01/03/2025

3861349 MI NIÑO JESUS 46123847 MANRIQUE VENTURA, LESLY LEA 11/10/1989 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAJOSE CARLOS MARIATEGUI 01/03/2025

3884273 LOS ENANITOS 03663838 MAURICIO CHUYES, FAUSTINA 24/03/1974 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALYUCAL 01/03/2025

3985762 MIS PRINCESITAS Y PRINCEPES 70050512 MAURICIO NIEVES, LISBET PAOLA 21/11/1991 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAJIBITO 01/03/2025

2839706 LOS AMOROSOS 70851756 MAURICIO SOCOLA, YESICA CAROLINA 19/12/1996 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALMIRAFLORES 01/03/2025

2779511 LOS AMOROSITOS 40361290 MENA SAAVEDRA, ISOLDA LOURDES 26/02/1975 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAVILLA PRIMAVERA 01/03/2025

4001852 SONRISITAS ANGELICALES 44316324 MENA SANCHEZ, BRICEIDA LIZBETH 09/03/1987 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAEL PORVENIR 01/03/2025

001460
04 MAR 2025



ANEXO N° 01

Nombre PRONOEI DNI Apellidos y Nombres Fecha de
Nacimiento EstudiosZona

Datos PRONOEI Datos PROMOTORA EDUCATIVA COMUNAL

Cod.
Mod. Centro Poblado Fecha de

Inicio
2807003 LOS SOCIABLES 03689469 MENDOZA CHAVEZ, ARACELLY 15/07/1977 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

3932920 LUZ DIVINA 03689469 MENDOZA CHAVEZ, ARACELLY 15/07/1977 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALSAN JUAN DE LOS RANCHOS 01/03/2025

2773811 CARRUSEL DE NIÑOS 03661909 MENDOZA LIVIAPOMA, ESMIDIA 25/08/1972 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

2804411 LOS PATITOS 41849743 MENDOZA MORAN, SANDRA ELIZABETH 02/05/1983 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAEL PORVENIR 01/03/2025

3923892 MIS TESORITOS 47711587 MIÑAN DIOSES, LAEDY MARIAN 18/11/1991 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASOJO 01/03/2025

3947046 MI LAURITA 40007242 MOGOLLON CARRASCO, MARIA ISABEL 29/11/1978 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASOJO 01/03/2025

2821804 SAGRADO CORAZON DE JESUS 45657385 MOGOLLON ZAPATA, KARLA FIORELA 21/04/1985 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAMALLARITOS 01/03/2025

3848012 LOS RESPONSABLES 47577847 MORAN GUERRERO, MONICA ESPERANZA 18/12/1991 QUINTO DE SECUNDARIAURBANASANTA TERESITA 01/03/2025

3932931 ANGELITOS LUMINOSOS 47959785 MORAN JARAMILLO, KATIA LUCIA 19/05/1990 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

2777205 LOS AMABLES 03653461 MORAN RODRIGUEZ, YULIANA 28/11/1972 TECNICASECRETARIADO EJECUTIVOURBANASANTA TERESITA 01/03/2025

2839709 VIRGEN DEL CARMEN 03626677 MOSCOL GARCIA, JUANA GABRIELA 31/03/1962 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAMALLARITOS 01/03/2025

2804404 MI PEQUEÑO MUNDO 72883077 NAVARRO ALVARADO, INGRIH YASMIN 17/02/1994 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

2782904 LOS CONEJITOS 03582798 NAVARRO DE ZAPATA, SANTOS MARIA 06/11/1961 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANA9 DE OCTUBRE 01/03/2025

2782906 LAS MARIPOSITAS 40800298 NAVARRO SALVADOR, ROSA LUZ 26/12/1980 QUINTO DE SECUNDARIAURBANA15 DE MARZO 01/03/2025

3952743 MUNDO DE ESPERANZA 43721640 NEIRA MARTINEZ, SANTOS 19/12/1976 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANACHALACALA BAJA 01/03/2025

2837427 LOS BONDADOSOS 03632188 NOLE SABALU, VICTORIA ELENA 10/03/1966 ESTUDIOS CONCLUIDOS SECRETARIADORURALSANTA ELENA BAJA 01/03/2025

3998008 MIS DULCES ENCANTOS 77173061 NUÑEZ NIMA, YADIRA PIERINA 14/05/2003 .RURALCENTRO DE SERVICIOS 01/03/2025

3884286 NIÑOS LIDERES DEL FUTURO 41258731 NUÑEZ OLAYA, LADY BRISBANY 22/12/1961 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALCIENEGUILLO CENTRO 01/03/2025

3952740 BENDITO NIÑO JESUS 03474516 OJEDA ALCAS DE INOÑAN, KAYTY BERENNIZA 01/07/1973 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALLA SEGUNDA 01/03/2025

3902583 LA CASITA DE JESUS 03667205 ORDINOLA AGURTO, JUNIET ELISA 21/05/1974 QUNTO AÑO DE SECUNDARIARURALEL PENCO 01/03/2025

3924608 MI LINDO ENTORNO 41768926 ORDINOLA VILLEGAS, MONICA 22/02/1983 .URBANAVILLA PRIMAVERA 01/03/2025

2773822 CAPULLITO 03675036 OTERO PORRAS, YENNY MARILU 14/03/1976 QUINTO DE AÑO SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

3923896 MIS PEQUEÑOS EXPLORADORES 03673454 OVIEDO MECA, FANNY DEL PILAR 24/02/1975 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALLAS MERCEDES CIENEGUILLO 01/03/2025

2837426 LOS CAPULLITOS 75560811 OVIEDO URBINA, JOEIS ANTUANET 12/03/1999 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAFROILAN ALAMA 01/03/2025

001460
04 MAR 2025



ANEXO N° 01

Nombre PRONOEI DNI Apellidos y Nombres Fecha de
Nacimiento EstudiosZona

Datos PRONOEI Datos PROMOTORA EDUCATIVA COMUNAL

Cod.
Mod. Centro Poblado Fecha de

Inicio
2804407 SAGRADO CORAZON DE JESUS 03672827 PALACIOS CORDOVA, ROSA ELVIRA 15/08/1971 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAEL OBRERO 01/03/2025

3998789 CRECIENDO CON TERNURA 43186995 PARIHUAMAN JIMENEZ, AYDEE 13/08/1985 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURAL11 DE ENERO 01/03/2025

3933034 TIERNOS ANGELITOS 03645574 PAYCO SILVA, DORALISA 12/01/1967 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASAN MIGUEL 01/03/2025

3957668 PEQUEÑOS DEL SABER 45211221 PERALTA MENDOZA, ANGELA VICTORIA 13/08/1987 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANANUEVA ESPERANZA DE 01/03/2025

3923889 LOS NIÑOS Y SU MUNDO 42569636 PEÑA ORTIZ, EDESMILDA 02/09/1984 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANA15 DE MARZO 01/03/2025

3924604 DIOS ES AMOROSO 76852972 PINTADO SANCHEZ, EVELYN 13/08/2000 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAJOSE SANTIAGO ZAPATA 01/03/2025

2839704 LOS CONEJITOS 47017701 PULACHE FARFAN, SALY JAHAIRA 08/03/1991 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASALITRAL 01/03/2025

3924617 MI LINDO PORVENIR 48441242 PULACHE PULACHE, EVILIN PIERYNA 12/07/1994 QUINTO AÑO DE EDUCACOIONURBANAEL PORVENIR 01/03/2025

3902594 MI MUNDO DE COLORES 03653379 QUISPE ATOCHE, FRANCISCA LUDGARDA 10/10/1971 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASALITRAL 01/03/2025

3903346 SAN MARTIN DE PORRAS 03661000 RAMIREZ CASTILLO, AMADA MANUELA 24/06/1972 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALEL PORVENIR 01/03/2025

3996427 COLOREANDO VIDAS 41227650 RAMOS NUÑEZ, MARIA LOURDES 30/05/1982 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCHILACO SUR 01/03/2025

3952735 MIS PEQUEÑOS GIGANTES 47136232 REAL INFANTE, MARIANELLA 26/06/1992 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALMONTE LIMA 01/03/2025

2788616 SAGRADO CORAZON DE JESUS 77084841 REQUENA APONTE, SUGEILI YULIET 03/11/2001 ESTUDIOS SUPERIORES NO CONCLUIDOSRURALMEJIA 01/03/2025

2831708 NIÑOS ALEGRES 03667297 REQUENA NAVARRO, MARIBEL 17/05/1975 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALNUEVA ESPERANZA DE 01/03/2025

3884278 SAGRADO CORAZON DE JESUS 03653314 RETO ZAPATA, ROSA 22/04/1971 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

2779516 SEMILLITAS 03600780 REYMUNDO SEDAMANO, BERDARDA 19/02/1962 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALNUEVO PROGRESO 01/03/2025

3898984 SIMON MORALES 03684585 RIVERA MONTERO DE MORALES, SANTOS SILVIA 14/06/1974 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAEL PORVENIR 01/03/2025

2837405 LOS POLLITOS 03665897 RIVERA ORDINOLA, MIRTHA ARACELI 28/03/1974 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

2837406 SEÑOR DE CHOCAN 46382001 RIVERA TAVARA, KAREN JACELINE 03/06/1990 QUINTO DE SECUNDARIAURBANASANCHEZ CERRO 01/03/2025

3932943 MUNDO DE COLORES 46559948 RODRIGUEZ CASTRO, ERIKA LIZBETH 20/06/1998 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAMONTERON 01/03/2025

3884280 DIVINA MISERICORDIA 46088467 RODRIGUEZ GARCIA, KARICELA 06/12/1989 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALCEREZAL 01/03/2025

3957688 CORAZONES BONDADOSOS 42946455 RODRIGUEZ REYES, SANDRA ANYELINA 27/04/1985 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASAN JUAN DE LA VIRGEN 01/03/2025

3932946 DULCES SUEÑOS 72324333 RODRIGUEZ RIVERA, GRECIA LIZETH 01/01/1993 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURAL11 DE ENERO CIENEGUILLO 01/03/2025

3998009 MIS GRANDES TESOROS 76068037 RODRIGUEZ RUIZ, DORIS CAROLINA 23/11/2000 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCIENEGUILLO SUR ALTO 01/03/2025

001460
04 MAR 2025



ANEXO N° 01

Nombre PRONOEI DNI Apellidos y Nombres Fecha de
Nacimiento EstudiosZona

Datos PRONOEI Datos PROMOTORA EDUCATIVA COMUNAL

Cod.
Mod. Centro Poblado Fecha de

Inicio
2801352 SEMILLITAS DEL SABER 03675229 ROQUE VALDEZ, DAMARIS 13/07/1976 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALEL TUTUMO 01/03/2025

3902591 MI LINDO CARBAJAL 03665503 ROSALES DOMINGUEZ, JOSEFINA 23/02/1975 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALCENTRO DE SERVICIOS 01/03/2025

2824908 SEÑOR DE LA MISERICORDIA 03622520 ROSALES ORTIZ, MERCEDES 24/09/1960 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALVISTA FLORIDA 01/03/2025

3861353 NIÑO JESUS DE PRAGA 03685545 ROSILLO ROBLEDO, MARIA CELIA 22/03/1977 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALCIENEGUILLO CENTRO 01/03/2025

3972511 MIS LINDOS TRABAJADORES 03638112 RUIZ ALBAN, ENRRIQUETA 27/06/1966 QUINTO AÑO DE EDUCACOIONRURALPUERTO RICO 01/03/2025

2834812 LOS BONDADOSOS 42868922 SAAVEDRA RUIZ, BRENDA LIZET 05/10/1984 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCABO VERDE BAJO 01/03/2025

3902581 ROSA MERINO 44808296 SANCHEZ AGURTO, BRENDY ANAHI 06/10/1985 QUINTO DE SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

2801373 CARIÑOSITO 40977854 SANCHEZ ALVARADO, NOEMI JACQUELINE 23/08/1981 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANABELLAVISTA 01/03/2025

3884281 MI SEGUNDO HOGAR 41036556 SANCHEZ CASTILLO, ELIZABETH 08/07/1981 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCIENEGUILLO CENTRO 01/03/2025

2804406 NIÑOS DE MARIA 71983982 SANCHEZ FARFAN, PAMELA YUBICSA 25/08/1996 SUPERIOR NO CONCLUIDOURBANABELLAVISTA 01/03/2025

3952745 COPITOS DE ROCIO 03667756 SANDOVAL NAVARRO, MARISOL 14/07/1975 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASANTA CRUZ 01/03/2025

3996404 MANITAS CREATIVAS 02838447 SANDOVAL NAVARRO, SANTOS YAHINA 28/09/1973 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIARURALPUEBLO NUEVO 01/03/2025

3972558 NIÑOS HACIA EL EXITO 45091208 SEVERINO INFANTE, DELICIA MARGOD 10/06/1988 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALJABONILLOS 01/03/2025

2773801 LOS BONDADOSOS 43635200 SILUPU ALCARRAZ, LUZ MERY 28/12/1988 .URBANA4 DE NOVIEMBRE 01/03/2025

2773825 LOS AMIGUITOS 48677201 SILVA GIRON, LUCERITO ISABEL 25/09/1993 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

3994692 HUELLITAS DEL EXITO 47433337 SILVA NAVARRO, ROSA JULY 04/11/1991 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALEL PORTON 01/03/2025

4001857 LOS PIONEROS 03676682 SOBRINO CARRILLO, ELIZABETH 11/05/1976 QUINTO DE SECUNDARIAURBANALA CORDILLERA / LA QUINTA 01/03/2025

4001853 CRECIENDO Y EXPLORANDO 03629220 SOJO DIOSES, MARLENY 04/02/1961 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANASOJO 01/03/2025

3984715 LOS VICTORIOSOS 46839551 SUAREZ CRUZ, GINA LIZETT 28/12/1990 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALSANTA VICTORIA 01/03/2025

3956176 VIRGEN DE CHAPI 40940084 TAVARA CALDERON, VICKY JUDY 01/03/1981 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCIENEGUILLO CENTRO 01/03/2025

2773820 MARIA AUXILIADORA 03596036 TINEO RAMOS, GLADYS 01/07/1962 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

3902585 LOS MARAVILLOSOS 03572782 TINEO VILLEGAS, LIDIA 27/03/1966 TECDNICO EN AGROPECUARIAURBANABUENOS AIRES 01/03/2025

4001854 MIS PEQUEÑOS AVENTUREROS 47620224 VALDEZ GUTIERREZ, KELYN MERCEDES 03/01/1993 .RURALALAMOR 01/03/2025

2821823 MI CAUTIVOO 75884488 VALLADOLID NONAJULCA, NATALY DEL CARMEN 20/08/2004 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCAÑAS 01/03/2025

001460
04 MAR 2025



ANEXO N° 01

Nombre PRONOEI DNI Apellidos y Nombres Fecha de
Nacimiento EstudiosZona

Datos PRONOEI Datos PROMOTORA EDUCATIVA COMUNAL

Cod.
Mod. Centro Poblado Fecha de

Inicio
2773804 VIRGEN DEL CARMEN 03675617 VIDAL SILVA, JUDY MARIANELA 02/09/1973 TECNICO EN ENFERMERIAURBANALETICIA 01/03/2025

3861348 SANTA ROSA DE LIMA 03594138 VILCHEZ VIERA, ESTELA 16/01/1961 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAEL OBRERO 01/03/2025

3998784 CHIRA VERDE 41228850 VILLEGAS CASTILLO, ELIZA MARIBEL 20/01/1982 QUINTO DE SECUNDARIARURALSANTA ROSA DE LIMA 01/03/2025

3998039 JUGANDO Y CREANDO MI MUNDO 03665376 VILLEGAS IMAN, GLORIA ALICIA 24/08/1974 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANAJESUS MARIA 01/03/2025

2837407 LAS FRESITAS 03660857 VIVANCO RUJEL, PAULA 20/07/1972 QUINTO AÑO DE EDUCACION SECUNDARIAURBANASANTA CRUZ 01/03/2025

3884959 GIRASOLES 03630814 ZAPATA CORONADO, FLOR DE MARIA 19/06/1966 QUINTO DE SECUNDARIAURBANASULLANA 01/03/2025

3932918 JESUS AMIGOS DE LOS NIÑOS 76009455 ZAPATA CRISANTO, RUTH NOEMI 29/01/2000 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALCIENEGUILLO CENTRO 01/03/2025

3996407 GENERACION DEL MAÑANA 72874539 ZAPATA REQUENA, EVELING REBECA 08/04/1998 QUINTO AÑO DE SECUNDARIARURALJAGUAY DE POECHOS 01/03/2025

3924603 YOLITA 70043805 ZAPATA VIDAURRE, JUANA MARISSELA 24/06/1992 QUINTO AÑO DE SECUNDARIAURBANAVILLA PRIMAVERA 01/03/2025

001460 04 MAR 2025


